UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 722 /SKHCN-TĐC

V/v tổ chức rà soát, đánh giá công tác

xây dựng và áp dụng HTQLCL trước khi

công bố HTQLCL tại các UBND xã

trên địa bàn huyện Khánh Sơn

Khánh Hòa, ngày 30 tháng 6 năm 2017

             Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn;

- Ủy ban nhân dân các xã thuộc huyện Khánh Sơn.

Thực hiện Quyết định số 3210/QĐ-UBND ngày 25 tháng 10 năm 2016

của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa về phê duyệt Đề án xây dựng và áp dụng

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008

(gọi tắt là HTQLCL) vào hoạt động của UBND xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Khánh Hòa, các cơ quan chức năng cùng với tổ chức tư vấn (Viện Năng

suất Việt Nam) đã tổ chức cho 07 UBND xã trên địa bàn huyện Khánh Sơn triển

khai xây dựng và áp dụng HTQLCL.

Theo báo cáo của tổ chức tư vấn, hiện nay tại các UBND xã trên địa bàn

huyện Khánh Sơn đã hoàn thành việc xây dựng và áp dụng HTQLCL, đang

trong giai đoạn hoàn thiện để công bố HTQLCL.

Vì vậy, để đảm bảo được hiệu lực của HTQLCL đã xây dựng trong hoạt

động của các UBND xã khi công bố HTQLCL, Sở Khoa học và Công nghệ

(KHCN) Khánh Hòa sẽ tổ chức rà soát, đánh giá thực tế công tác xây dựng và áp

dụng HTQLCL trước khi thực hiện công bố HTQLCL tại 07 UBND xã trên địa

bàn huyện Khánh Sơn, gồm các nội dung công việc sau:

1. Tổ chức rà soát, đánh giá thực tế công tác xây dựng và áp dụng

HTQLCL tại các UBND xã:

- Thành phần đoàn đánh giá gồm:

+ Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Hoài Sơn – Chi cục trưởng Chi cục Tiêu

chuẩn Đo lường Chất lượng

+ 03 Tổ công tác của Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, gồm:.

                . Tổ 1: Ông Trần Thanh Lân (tổ trưởng); ông Nguyễn Minh Thanh;

                . Tổ 2: Ông Nguyễn Công Thoại (tổ trưởng); bà Lê Thị Mỹ Linh;

                . Tổ 3: Bà Phạm Thị Lan (tổ trưởng); bà Nguyễn Thị Tuyết.

- Địa điểm đánh giá: Tại trụ sở các UBND xã.

- Thời gian đánh giá: Từ ngày 11/7/2017 đến ngày 12/7/2017; lịch trình

cụ thể theo Phụ lục đính kèm.

- Nội dung rà soát, đánh giá:

+ Rà soát, đánh giá việc thiết lập hệ thống tài liệu, vận hành áp dụng

HTQLCL theo yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008;

+ Rà soát, đánh giá việc thiết lập các quy trình HTQLCL cho các thủ tục

hành chính (TTHC) thuộc phạm vi giải quyết của UBND cấp xã, vận hành áp

dụng các quy trình trong giải quyết hồ sơ TTHC;

+ Rà soát, đánh giá việc cập nhật, vận hành các quy trình giải quyết

TTHC trên phần mềm một cửa điện tử thống nhất với HTQLCL.

2. Đề nghị UBND huyện Khánh Sơn cử 03 công chức phối hợp với 03 Tổ

công tác thực hiện rà soát, đánh giá việc cập nhật, vận hành các quy trình giải

quyết TTHC trên phần mềm một cửa điện tử.

3. Đề nghị UBND các xã:

- Chuẩn bị đầy đủ bộ tài liệu HTQLCL đã xây dựng hoàn chỉnh, gồm:

Tài liệu hệ thống theo yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008;

các quy trình ISO cho tất cả TTHC thuộc phạm vi giải quyết của UBND xã.

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ vận hành áp dụng HTQLCL, các hồ sơ giải

quyết thủ tục hành chính;

- Cử đầy đủ các thành viên làm việc với đoàn kiểm tra, gồm: Đại diện

lãnh đạo, Thư ký Ban chỉ đạo ISO của xã, các công chức liên quan đến việc vận

hành HTQLCL.

 Sở KHCN Khánh Hòa đề nghị UBND huyện Khánh Sơn tạo điều kiện,

chỉ đạo các UBND xã phối hợp để đoàn đánh giá hoàn thành nhiệm vụ.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Viện Năng suất VN (VBĐT – Email);

- Giám đốc Sở KHCN (thay b/c, VBĐT);

- Lưu: VT, Chi cục TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Vinh Liên Trang

PHỤ  LỤC

Lịch rà soát, đánh giá thực tế công tác xây dựng và áp dụng HTQLCL

trước khi công bố HTQLCL tại các UBND xã thuộc địa bàn huyện Khánh Sơn

(Kèm theo công văn số 722 /SKHCN-TĐC ngày  30 tháng 6  năm 2017

của Sở Khoa học và Công nghệ Khánh Hòa)

TT Địa điểm Ngày Tổ Thời gian cụ thể

1  UBND xã Sơn Lâm 11/7 1 08h45’ – 11h30’

2  UBND xã Sơn Bình  2 08h30’ – 11h30’

3  UBND xã Sơn Hiệp  3 08h30’ – 11h30’

4  UBND xã Ba Cụm Nam  1 14h00’ – 16h30’

5  UBND xã Ba Cụm Bắc   2 13h45’ – 16h30’

6  UBND xã Sơn Trung   3 13h45’ – 16h30’

7  UBND xã Thành Sơn  12/7 2 09h00’ – 11h30’

		2017-06-30T15:11:15+0700
	Việt Nam
	Lê Vinh Liên Trang<lvltrang@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2017-06-30T15:51:12+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!